Edição 2.116 - Ano 19 - 21 de janeiro de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 276 - COEFICIENTE DE ATUALIZAÇÃO 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4BLOPPKG-GWB7UODV-LDZ4T6PZ-TUBZCEIA
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

DECRETO Nº 276 DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

“Estabelece os coeicientes de atualização
monetária dos débitos para com o Município, e dá
outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e do quanto lhe confere o art. 453, da lei nº 256, de 05 de março de 2007 –
Código Tributário Municipal.

DECRETA:

Art.  1º  Os  coeficientes  de  atualização  monetária  dos  débitos  para  com  o  Município  de
Canudos, para aplicação no exercício de 2022, são os constantes no Anexo Único, que é parte
integrante deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito,
Canudos – Bahia, 21 de janeiro de 2022.

Jilson Cardoso de Macedo
Prefeito Municipal

Edição 2.116 - Ano 19 - 21 de janeiro de 2022 - Página 3

DECRETO 276 - COEFICIENTE DE ATUALIZAÇÃO 2022

Certificação Digital: 4BLOPPKG-GWB7UODV-LDZ4T6PZ-TUBZCEIA
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

ANEXO ÚNICO
AO DECRETO Nº 276, DE 21 DE JANEIRO DE 2022

Ano Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro TCM Anual

1993 57,1860 37,4900 29,4132 20,4799 14,4979 10,0529 6,9509 6,6040 6,2905 6,1905 6,0749 5,9008 5,9008

1994 57,1860 41,0897 29,4132 20,4799 14,4979 10,0529 6,9509 6,6040 6,2905 6,1905 6,0749 5,9008 5,9008

1995 5,7710 5,7710 5,7710 5,5306 5,5306 5,5306 5,1635 5,1635 5,1635 4,9109 4,9109 4,9109 4,9109

1996 4,7145 4,7129 4,7129 4,7129 4,7129 4,7129 4,4138 4,4138 4,4138 4,4138 4,4138 4,4138 4,4138

1997 4,2877 4,2877 4,2877 4,2877 4,2877 4,2877 4,2877 4,2877 4,2877 4,3799 4,3799 4,2877 4,2877

1998 4,0635 4,0635 4,0635 4,0635 4,0635 4,0635 4,0635 4,0635 4,0635 4,0635 4,0635 4,0635 4,0635

1999 3,9976 3,9976 3,9976 3,9976 3,9976 3,9976 3,9976 3,9976 3,9976 3,9976 3,9976 3,9976 3,9976

2000 3,6702 3,6702 3,6702 3,6702 3,6702 3,6702 3,6702 3,6702 3,6702 3,6702 3,6702 3,6702 3,6702

2001 3,4611 3,4611 3,4611 3,4611 3,4611 3,4611 3,4611 3,4611 3,4611 3,4611 3,4611 3,4611 3,4611

2002 3,2194 3,2194 3,2194 3,2194 3,2194 3,2194 3,2194 3,2194 3,2194 3,2194 3,2194 3,2194 3,2194

2003 2,8747 2,8747 2,8747 2,8747 2,8747 2,8747 2,8747 2,8747 2,8747 2,8747 2,8747 2,8747 2,8747

2004 2,6167 2,6167 2,6167 2,6167 2,6167 2,6167 2,6167 2,6167 2,6167 2,6167 2,6167 2,6167 2,6167

2005 2,4334 2,4334 2,4334 2,4334 2,4334 2,4334 2,4334 2,4334 2,4334 2,4334 2,4334 2,4334 2,4334

2006 2,2981 2,2981 2,2981 2,2981 2,2981 2,2981 2,2981 2,2981 2,2981 2,2981 2,2981 2,2981 2,2981

2007 2,2321 2,2321 2,2321 2,2321 2,2321 2,2321 2,2321 2,2321 2,2321 2,2321 2,2321 2,2321 2,2321

2008 2,1386 2,1386 2,1386 2,1386 2,1386 2,1386 2,1386 2,1386 2,1386 2,1386 2,1386 2,1386 2,1386

2009 2,0155 2,0155 2,0155 2,0155 2,0155 2,0155 2,0155 2,0155 2,0155 2,0155 2,0155 2,0155 2,0155

2010 1,9349 1,9349 1,9349 1,9349 1,9349 1,9349 1,9349 1,9349 1,9349 1,9349 1,9349 1,9349 1,9349

2011 1,9146 1,9146 1,9146 1,9146 1,9146 1,9146 1,9146 1,9146 1,9146 1,9146 1,9146 1,9146 1,9146

2012 1,7966 1,7966 1,7966 1,7966 1,7966 1,7966 1,7966 1,7966 1,7966 1,7966 1,7966 1,7966 1,7966

2013 1,6986 1,6986 1,6986 1,6986 1,6986 1,6986 1,6986 1,6986 1,6986 1,6986 1,6986 1,6986 1,6986

2014 1,6037 1,6037 1,6037 1,6037 1,6037 1,6037 1,6037 1,6037 1,6037 1,6037 1,6037 1,6037 1,6037

2015 1,5073 1,5073 1,5073 1,5073 1,5073 1,5073 1,5073 1,5073 1,5073 1,5073 1,5073 1,5073 1,5073

2016 1,3619 1,3619 1,3619 1,3619 1,3619 1,3619 1,3619 1,3619 1,3619 1,3619 1,3619 1,3619 1,3619

2017 1,2815 1,2815 1,2815 1,2815 1,2815 1,2815 1,2815 1,2815 1,2815 1,2815 1,2815 1,2815 1,2815

2018 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449 1,2449

2019 1,1999 1,1999 1,1999 1,1999 1,1999 1,1999 1,1999 1,1999 1,1999 1,1999 1,1999 1,1999 1,1999

2020 1,1503 1,1503 1,1503 1,1503 1,1503 1,1503 1,1503 1,1503 1,1503 1,1503 1,1503 1,1503 1,1503

2021 1,1006 1,1006 1,1006 1,1006 1,1006 1,1006 1,1006 1,1006 1,1006 1,1006 1,1006 1,1006 1,1006

2022 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

Edição 2.116 - Ano 19 - 21 de janeiro de 2022 - Página 4

Certificação Digital: 4BLOPPKG-GWB7UODV-LDZ4T6PZ-TUBZCEIA
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	DECRETO
	DECRETO 276 - COEFICIENTE DE ATUALIZAÇÃO 2022

		2022-01-21T17:07:01-0300